
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 37 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 734/2013 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση απευθείας ανάθεσης νέων δρομολογίων ταξί ΠΕ Έβρου. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Σεπτεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5513/20-9-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος 3) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 
4)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 
7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  και 2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 
3) Χρήστος Ποτόλιας μέλος , οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 734: Εισηγούμενο το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.1093/20-9-2013  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα 
εξής: Λαμβάνοντας υπόψη: 
1.  το ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα, 
2. το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης», 
3. τα αρθρ. 7 & 9 του Νόμου 4089 (ΦΕΚ 206/Α’/26-10-2012) ‘Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α’ 171)», μεταφορά αρμοδιότητας 
στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις.’,  
4. την υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», 
5. την υπ' αριθ. Π1/2380/12 ΚΥΑ (ΦΕΚ 3400/Β'/20-12-2012) “Ρύθμιση ττων ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων”, 
6. το ν.4155/2013 (ΦΕΚ120/Α’/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Δημοσίων Συμβάσεων», 
7. το ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», 
8. το ν.4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011)  άρθρο 1 «Σύσταση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων – Σκοπός» και το άρθρο 4 παρ.3 «Λειτουργική ανεξαρτησία» όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 2β του άρθρου 238 του Ν. 4072/12 (ΦΕΚ 86/Α/2012), 
9. την ανάγκη μεταφοράς μαθητών από τον τόπο κατοικίας τους προς και από τις σχολικές μονάδες  της 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ για το σχολικό έτος 2013-2014, 
10. το αρθρ. 100 παρ. 4 του ν.4182 (ΦΕΚ 185/Α’/10-09-2013) 
11. τις υπ’ αριθ. 5288/12-9-2013, 5289/12-9-2013, 5291/12-09-2013, 5292/12-9-2013, 5293/12-9-2013, 
5294/12-9-2013, 5295/12-9-2013, 5296/12-9-2013, 5297/12-9-2013, 5298/12-9-2013 Εισηγήσεις  της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης , η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τις απευθείας αναθέσεις με κριτήριο την χαμηλότερη τιμή κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, κατά τον συνημμένο Πίνακα Κόστους 
βάσει της υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΔΑ: ΒΛΛ47ΛΒ-ΟΤ0



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Τις απευθείας αναθέσεις με κριτήριο την χαμηλότερη τιμή κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης για τη μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, κατά τον παρακάτω Πίνακα Κόστους 
βάσει της υπ’ αριθ. 24001/11-06-2013 ΚΥΑ ΑΔΑ: ΒΕΖΔΝ-Ω2Σ (ΦΕΚ 1449/Β’/14-06-2013) «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 734/2013. 
 

                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ  
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
 

 
 
 

           

Α
/Α

 

Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Ο
 

Ε
ΙΔ

Ο
Σ 

 Δ
ΙΑ

Δ
Ρ

Ο
Μ

Η
Σ 

/  
Α

ΙΤ
ΙΑ

  
Α

Π
Ε

Υ
Θ

Ε
ΙΑ

Σ 
Α

Ν
Α

Θ
Ε

ΣΗ
Σ 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ 

Μ
Α

Θ
Η

ΤΩ
Ν

 
Η

Μ
Ε

Ρ
Η

ΣΙ
Ο

 
Κ

Ο
ΣΤ

Ο
Σ 

Δ
Ρ

Ο
Μ

Ο
Λ

Ο
ΓΙ

Ο
Υ

 
Β

Α
ΣΕ

Ι Τ
ΥΠ

Ο
Υ

 
Κ

Υ
Α

 2
40

01
 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ 

ΣΧ
Ο

Λ
ΙΚ

Ο
Υ

 Ε
ΤΟ

Υ
Σ 

Μ
Ε

ΓΙ
ΣΤ

Ο
 Ε

ΤΗ
ΣΙ

Ο
 

Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 
Δ

Ρ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ο

Υ
 

Κ
Α

Θ
Α

Ρ
Ο

 

ΕΓ
ΓΥ

Η
ΤΙ

Κ
Η

 
ΕΠ

ΙΣ
ΤΟ

ΛΗ
 Κ

Α
ΛΗ

Σ 
ΕΚ

ΤΕ
ΛΕ

ΣΗ
Σ 

Φ
Π

Α
 1

3%
 

80
 Η

Μ
ΕΡ

ΕΣ
 2

01
3 

97
 Η

Μ
Ε

Ρ
Ε

Σ 
20

14
 

Μ
Ε

ΓΙ
ΣΤ

Ο
 Ε

ΤΗ
ΣΙ

Ο
  

Κ
Ο

ΣΤ
Ο

Σ 
Δ

Ρ
Ο

Μ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
Ο

Υ
 

Μ
Ε

 Φ
Π

Α
 (Μ

ΙΚ
ΤΟ

) 

Α
Ν

Α
Δ

Ο
ΧΟ

Σ 

1 
ΑΙΣΥΜΗ ΑΒΑΝΤΑΣ με 
επιστροφή 

ΔΙΠΛΗ  /                            
ΔΕΝ 

ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΆΛΛΟ Μ.Μ. 4 33,80 177 5.982,60 € 598,26 € 777,74 € 3.055,52 € 3.704,82€ 6.760,34 € 

ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΧΑΤΖΗΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

2 
ΧΙΟΝΑΔΕΣ ΔΟΞΑ 
ΜΕΤΑΞΑΔΕΣ με επιστροφή 

ΔΙΠΛΗ  /                            
ΔΕΝ 

ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΆΛΛΟ Μ.Μ. 2 31,19 177 5.520,63 € 552,06 € 717,68 € 2.819,58 € 3.418,74 € 6.238,31 € 

ΖΑΦΕΙΡΗΣ 
ΚΟΜΠΟΥΔΗΣ 

3 

ΔΙΠΛΗ   /                                 
ΔΕΝ 

ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΆΛΛΟ Μ.Μ. 8 19,80 177 3.504,60 € 350,46 € 455,60 € 1.789,92 € 2.170,28 € 3.960,20 € 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΡΑΔΙΟΤΑΧΙ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛ
ΗΣ Ο ΦΑΡΟΣ 

4 

ΔΙΚΕΛΛΑ ΜΑΚΡΗ με 
επιστροφή ΔΙΠΛΗ   /                                 

ΔΕΝ 
ΥΠΑΡΧΕΙ 

ΆΛΛΟ Μ.Μ. 8 19,80 177 3.504,60 € 350,46 € 455,60 € 1.789,92 € 2.170,28 € 3.960,20 € 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΡΑΔΙΟΤΑΧΙ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛ
ΗΣ Ο ΦΑΡΟΣ 

5 
ΜΕΣΗΜΒΡΙΑ ΔΙΚΕΛΛΑ 
ΜΑΚΡΗ με επιστροφή 

ΔΙΠΛΗ   /                                 
ΔΕΝ 

ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΆΛΛΟ Μ.Μ. 8 21,89 177 3.874,53 € 387,45 € 503,69 € 1.978,86 € 2.399,36 € 4.378,22 € 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΡΑΔΙΟΤΑΧΙ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛ
ΗΣ Ο ΦΑΡΟΣ 

6 
ΠΛΑΚΑ ΜΑΚΡΗ με 
επιστροφή 

ΔΙΠΛΗ   /             
ΔΕΝ 

ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΆΛΛΟ Μ.Μ. 8 24,86 177 4.400,22 € 440,02 € 572,03 € 2.247,34 € 2.724,90 € 4.972,25 € 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΡΑΔΙΟΤΑΧΙ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛ
ΗΣ Ο ΦΑΡΟΣ 

7 
ΠΕΡΑΜΑ ΚΟΜΑΡΟΣ ΑΥΡΑ 
με επιστροφή 

ΔΙΠΛΗ   /                                 
ΔΕΝ 

ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΆΛΛΟ Μ.Μ. 4 23,32 177 4.127,64 € 412,76 € 536,59 € 2.108,13 € 2.556,11 € 4.664,23 € 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΡΑΔΙΟΤΑΧΙ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛ
ΗΣ Ο ΦΑΡΟΣ 

8 
ΚΟΜΑΡΟΣ ΑΥΡΑ με 
επιστροφή 

ΔΙΠΛΗ   /                                 
ΔΕΝ 

ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΆΛΛΟ Μ.Μ. 4 20,40 177 3.610,80 € 361,08 € 469,40 € 1.844,16 € 2.236,04 € 4.080,20 € 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΡΑΔΙΟΤΑΧΙ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛ
ΗΣ Ο ΦΑΡΟΣ 

9 
ΑΤΑΡΝΗ ΑΥΡΑ με 
επιστροφή 

ΔΙΠΛΗ   /                                 
ΔΕΝ 

ΥΠΑΡΧΕΙ 
ΆΛΛΟ Μ.Μ. 8 19,63 177 3.474,51 € 347,45 € 451,69 € 1.774,55 € 2.151,64 € 3.926,20 € 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΡΑΔΙΟΤΑΧΙ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛ
ΗΣ Ο ΦΑΡΟΣ 

10 

ΕΡΓΑΤΙΚΑ ΠΑΛΑΓΙΑΣ 12ο 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ με 
επιστροφή 

ΔΙΠΛΗ  /                      
ΤΜΗΜΑ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 1 18,29 177 3.237,51 € 323,75 € 420,88 € 1.653,51 € 2.004,88 € 3.658,39 € 
ΜΑΡΙΑ ΑΛΕΞΙΟΥ 

ΑΔΑ: ΒΛΛ47ΛΒ-ΟΤ0


